

ŻYCIE NOWOGRÓDZKIE

PISMO POŚWIECONE SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Wychodzi codziennie.

Adres: Redakcji i Administracji
NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja Nr. 1.
Telefony Nr. 75, 100

CZYNNY CODZIENNIE z wyjątkiem świąt
od godz. 11 rano do godz. 2 w nocy.

CENA PRENUMERATY miesięcznie 2.40
z odnośnieniem do domu 2.80

CENA OGŁOSZEŃ: przed tekstem 30 gr., w tekście
(przed kłótką) 40 gr., za tekstem 15 gr., za milimetr
jed. oszpaltowy, drobne za wyraz 10 gr., posady
i prace poszukiwane po 5 gr. za wyraz.
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

O zmianę Konstytucji

Problem zmiany Konstytucji, który z taką siłą narzuca się w tej chwili, że wszystkie niemal ugrupowania polityczne uznały jego konieczność, nie może być traktowany pod kątem widzenia tej czy innej ideologii partyjnej. Nie chodzi tu bowiem o przesunięcie punktu ciężkości w tę czy inną stronę, nie chodzi o zmniejszenie praw Sejmu a rozszerzenie praw rządu dla jakiejś zasady mającej swe źródło w takiej czy innej teorii ustrojowej, lecz idzie o stworzenie takich warunków w których oba czynniki Sejm i Rząd mogłyby skutecznie i z korzyścią pracować dla społeczeństwa.

Wytworzyła się u nas dziwna psychoza, mówimy psychoza, bo wynika ona z uprzedzeń przedwojennych, kiedy każdy rząd był nam wrogiem i kiedy szukaliśmy ratunku i oparcia w parlamentach gdzie mogliśmy z mniejszym lub większym powodzeniem bronić naszych praw.

Pozostało nam to jako spuścizna i zagwarantowaliśmy naszym postom wszelkie artykuły władzy ustawodawczej wierząc, że tylko oni zdolni są uchronić nas od wszelkich niebezpieczeństw. Co więcej, Rząd do którego z góry uprzedziliśmy się, posiadając go o wszelkie możliwe zamachy na naszą wolność uczyniliśmy odpowiedzialnym przed Sejmem. Stworzyliśmy zatem dwie instytucje wykonujące władzę Sejm nieodpowiedzialny i odpowiedzialny Rząd. Zachodzi teraz pytanie, dlaczego tak bezgranicznie zaufaniem obdarzyliśmy Sejm, że posłów zwolniliśmy od wszelkiej odpowiedzialności?

Fakt, że posłów wybieramy osobicie i możemy głosy nasze oddawać na ludzi dobre nam znanych niczego nie dowodzi, bo kilku posłów, których z naszego okręgu wybieramy w stosunku do olbrzymiej ilości innych posłów na których wybór nie mamy żadnego wpływu — żadnej uchwały dla nas pożądaną przeforsować nie może.

W dodatku mandat poselski jest nieodwołalny i przez czas trwania kadencji może zostać czynić co mu się podoba nawet wbrew woli wyborców.

Nie można też twierdzić, że każdy wybór jest szczęśliwy, że posłem zostaje wybrany i stonnie najgodniejszy. Mieliśmy niestety dowody, że tak nie jest — i to dowody aż nazbyt przekonujące — bo sądowe.

Mimo to w myśl Konstytucji nieodpowiedzialnymi są posłowie, zaś odpowiedzialnymi ministrowie wchodzący w skład rządu.

Jedyną formą odpowiedzialności poselskiej wobec społeczeństwa — jest utrata zaufania ogółu i obawa utraty mandatu w następnej kadencji — a to ich właśnie w prostej drodze pcha ku demagogii i przedstawiania w oczach społeczeństwa rządu, jako instytucji nam wrogiej, przed której atakami trzeba się mieć ciągle na baczności i utrzymywać stale pogo-

towie w postaci votum nieufności Sejmu. Brak czynnika trzeciego wyposażonego w odpowiedzialną władzę, któryby w naszej młodej państwowości i niedostatecznym jeszcze wyrobieniu politycznym te przeciwności lagodził i wprowadzał je na wspólną platformę jest zasadniczą wadą naszej Konstytucji.

Sejm zazdrośny o swą władzę, Sejm nie kontrolujący pracy Rządu lecz jej przeszkadzający, staje się instytucją niepożyteczną lecz szkodliwą.

Amundsen uratowany?

WARSZAWA, (tel. wt.) 14.VII. Z Kopenhagi donoszą na podstawie nie potwierdzonych dotychczas urzędowo wiadomości, iż w czasie ostatnich godzin udało się wyratować resztę rozbitków „Italii” wraz z Amundsenem.

Wiadomość ta we wszystkich stolicach Europy wywołała niezwykłą sensację i z niecierpiwością oczekiwane jest wszędzie ostateczne potwierdzenie tej wiadomości.

NOTA POLSKI DO LIGI NARODÓW w sprawie litewskiej

WARSZAWA 13.VII (P.A.T.) Delegat rządu Rzeczypospolitej przy Lidze Narodów min. Franciszek Sokal notyfikując w dniu 11 b. m. treść dokumentów dyplomatycznych, wymienionych między Polską a Litwą w dniach 23 czerwca i 9 lipca b. r. wręczył sekretarzowi generalnemu Ligi Narodów notę następującą:

Panie Sekretarzu Generalny! Mam zaszczyt przy niniejszym wręczyć Waszej Ekselencji odpis noty, wystosowanej 23 czerwca b. r. przez litewskiego posła Sidzikauskasa w Berlinie imieniem rządu litewskiego do posła Rzeczypospolitej Polskiej w Berlinie, odpis projektu traktatu, zaproponowanego rządowi polskiemu przez rząd litewski i załączonego do wyżej wymienionej noty, następnie odpis odpowiedzi, wystosowanej z polecenia rządu polskiego przez posła Rzeczypospolitej Polskiej w Berlinie do posła litewskiego Sidzikauskasa.

Byłbym bardzo zobowiązany Waszej Ekselencji, gdyby zechciał podać te teksty do wiadomości członków Rady Ligi Narodów. Rząd polski przy tej okazji z naciskiem stwierdza, że projekt litewski usiłuje zakwestionować integralność terytorjum polskiego, kwestjonuje decyzję Ligi Narodów i Konferencji Ambasadorów, jest jednoznaczny z odmową zawarcia z Polską traktatu o nieagresji i arbitrażu, zmierza natomiast do narzucenia Polsce wyzroczenia się zbrojnej ochrony części jej granic, a co zatem idzie i do osłabienia bezpieczeństwa państwa, stwierdza niemożność ustanowienia między obu pań-

stwami bezpośredniej komunikacji kolejowej, pocztowej i telegraficznej, wyłącza wszelki kontakt pewnej znacznej części terytorjum polskiego z Litwą, żąda wreszcie wypłacenia Litwie przez państwo polskie odszkodowania bez uwzględnienia jakichkolwiek wzajemnych pretensyj, które mogłyby być przedstawione później.

Jest oczywiste, że projekt w ten sposób skonstruowany nie może stanowić żadnej podstawy układu, przewidzianego w rezolucji Ligi Narodów z 10 grudnia 1927 r., mającej na celu między Polską, a Litwą „dobrego porozumienia... od którego zależy pokój”.

Wobec powyższego, rząd polski znalazł się w niemożności przyjęcia do wiadomości propozycji rządu litewskiego. Propozycja ta w samej rzeczy będąc daleką od dążenia do ustalenia między Polską a Litwą stosunków pokojowych, czego zrealizowania rząd litewski dotychczas świadomie odmawiał, ma przeciwnie na celu utrwalenia na przyszłość tej barykady, istniejącej dotychczas między obu sąsiadującymi krajami. Pomimo wszystko rząd polski jest zdecydowany próbować wszystkich dróg, któreby mogły doprowadzić do układu z rządem litewskim. Właśnie zmierzając do tego celu, rząd polski proponuje rządowi litewskiemu kontynuowanie rozmów, nawiązanych w marcu r. b. Zeech Pan przyjąć wyraz... (—) Franciszek Sokal, delegat Rządu Rzeczypospolitej Polskiej przy Lidze Narodów, Genewa 11 lipca 1928 r.

†
S. P.

JÓZEF MINIEWSKI

Lat 45, po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony Św. Sakramentami zasnął w Panu dnia 13 lipca 1928 r.

Wyprowadzenie zwłok z kostnicy szpitala Sejmikowego w Nowogródku na cmentarz miejscowy nastąpi dziś dn. 15 b. m. o godz. 6.30 po południu.

O czym zawiadamiają pogrążeni w głębokim żalu

ZONA i DZIECI

†
S. P.

JÓZEF MINIEWSKI TOWARZYSZ SZTUKI DUKARSKIEJ

lat 45, po długich i ciężkich cierpieniach opatrzony Św. Sakramentami zasnął w Panu dnia 13 lipca 1928 r. o godzinie 10 wieczór.

Wyprowadzenie zwłok z kostnicy szpitala Sejmikowego w Nowogródku na cmentarz miejscowy nastąpi dziś 15 bm. o g. 6.30 pp.

O czym zawiadamiają

KOLEDZY.

Litwini szlą nam szpiegów

WILNO, 18.VII. (tel. wt.) W rejonie Dukasz patrol K. O. P. zatrzymał 4 podejrzanych osobników, którymi okazali się — Songin, Szelejko, Wieliczko i Borkowski. W czasie rewizji przy zatrzymanych znaleziono dokumenty i tajne akta, dotyczące dyslokacji oddziałów Ochrony Pogranicza. Pozatem znaleziono dokumenty stwierdzające przynależność wymienionych do wywiadu litewskiego.

Ustawa o amnestji została ogłoszona

WARSZAWA, (tel. wt.) 14.VII. Pan Prezydent Rzplitej powrócił do Warszawy i niezwłocznie podpisał ustawę o amnestji. Ustawa ta została niezwłocznie ogłoszona w „Dzienniku Ustaw”.

W ciągu popołudnia i wieczoru

dnia dzisiejszego więźniarski warszawskie zdążyły zwolnić przeszło 300 więźniów na podstawie ustawy amnestyjnej.

Dalsze zwolnienia — ze względów technicznych — nastąpią w poniedziałek i wtorek.

Rzekomy szpieg umysłowo chora

WILNO, 13.II. (tel. wt.) W związku z zaarrestowaniem studentki U. S. B. Szmittowskiej i swych znajomych wymieniła jako rzekomych współników, którym okazało się, iż Szmittow-

ska, która w pierwszej chwili przyznała się do szpiegowstwa i swych znajomych wymieniła jako rzekomych współników, jest osobą umysłowo chora.

Od Redakcji

Zanim przystąpimy do wydawania własnego dodatku ilustrowanego, co ze względów technicznych zajmie jeszcze kilka dni, dotychczasowy numer jako bezpłatny dodatek egzemplarz

„GOSPODARZA POLSKIEGO”

Cena egzemplarza wraz z dodatkiem pozostała niezmienną.

KRONIKA LIDZKA

Sprawy społeczne

Co może inicjatywa Piękną przykładem politycznym wyzyskania zdolności ludu naszego, daje nam p. Alina Łaskowiczówna z ziemianka z Kirjanowca.

Z inicjatywy jej powstała nowa placówka przemysłu ludowego (tkactwo), która objęła 17 wsi w promieniu Kirjanowca. P. Łaskowiczówna udziela instrukcji, nadaje kierunek pracy tkaczki wsielając w ich wsłach, oraz służy za artystycznego wykonaniem. Wyroby tkackie w postaci kilimów, kap i t. p. są chętnie nabywane nie tylko w Polsce, lecz idą i zagranicę. Dotychczas głównym źródłem zbytu był Bazar Wileński, obecnie cały ostatni transport nabyło Nowogrodzkie Towarzystwo Popierania Przemysłu Ludowego. Zarobki gospodyń sięgają z tego źródła do kilkuset złotych za kilkumiesięczny sezon pracy doręczycy. To już nie przegodny, a stały dochód!

Ostatnio wre wyteżona praca przegotowawca na Targi Połnocne, połączone z Wystawą Rolniczo-Przemysłową w Wilnie.

Elektronie objęto na własność miasto

Dzięki kilkuletniemu staraniu Magistratu, elektronnia lidzka, będąca własnością Rządu, a dzierżawiona przez prywatnych przedsiębiorców, przeszła z dniem 13 lipca na własność miasta za bardzo niską cenę. Narazie elektronnia pracować będzie pod starą zarządca, niebawem jednak zostanie przekazana Magistratowi.

Dwaj Chrułowcy

Żle sprawują się panowie bracia drobne karmazyny. Pan Chrusz Władysław z okolicy Koleszczyce, gminy lidzkiej z Barchusem w zbytu bliską konfidencję wszedł i przez kordjałów nadużył, tumult i wrzawę na ulicach grodu naszego z żydowinami i chudopacholstwem wszelakiem czynił. Przez pałochów miejskich pojman i w kordegardzie osadzony, przespisał się, poczem do włości swej na kobylicę do tęskniący podwłki poczapał.

Antoni Chrusz zaś, z Czechowców, gminy lidzkiej, przy Łapina Stanisława o przywłaszczanie fortuny posiadzon, do sądu grodzkiego sprawę oddał, by za taki dyshonor braci szlachekkiej zadany przed majestatem Rzeczypospolitej, zadośćuczynienie otrzymać.

Pan Przewalski potuje

Pan przewalski Bolesław z II Słobudku 6, niefortunny „szef” polityczno-kryminalny, który swego czasu sławy „kapitanowi z Kocpenik” pozazdrościł, został zatrzymany przez policję za nielegalne posiadanie broni, z którą uganiał się po ulicach miasta, polując na drobnego zwierzę i ptactwo domowe.

Potrzebna służąca, umiejscowiona, gotowa obłądy. Zgłaszać się 15-VII od godz. 12 w folw. Breciańska. Leśniczcy Wyzykowski. 193-2

Do sprzedania
Króliki
(niebieskie)

Oglądać: Zaul. Tatarski 28
(od g. 14—19) w.

REGULAMIN SANITARNO-PORZĄDKOWY

Magistratu m. Nowogródka w przedmiocie utrzymania porządku w domach i dziedzińcach (wydany na podstawie art. 14 Rozp. Naczelnego Nadzcyzcy komisarza do spraw walki z epidemiami z dnia 10. VI. 1921 r. (Dz. U. R. P. Nr. 55 poz. 346) zatwierdzony przez Radę Miejską w dniu 20-go czerwca 1928 r.

Art. 1. Bramy, sienie, podwórza, dziedzińce, klatki schodowe, jako też zejścia do suteryni i piwnic we wszystkich budynkach zarówno prywatnych jak publicznych winny być codziennie starannie oczyszczane, a klatki schodowe raz na tydzień myte.

Art. 2. Właściciele nieruchomości obowiązani są w każdym domu posiadać: zbiornik na śmiecie, jamę zlewną i miejsce ustępowe.

Uwaga: od obowiązku posiadania zbiorników na śmiecie zwolnieni są właściciele nieruchomości, przewidziani w art. 3.

Art. 3. Właściciele nieruchomości, położonych w ścisłe zabudowanej części miasta, a mianowicie: 1) ul. Zamkowa do bursy, 2) zaul. 3-go Maja do Szymanowskiego, 3) ul. Korelicka do zaulka Sienieżyckiego, 4) zaul. Sienieżycki cały, 5) ul. Sienieżycka do Bielewica, 6) ul. Mickiewicza cała, 7) Racewia cała, 8) Muncypalna cała, 9) Ogrodowy zaul. od Muncypalnej do Piłsudskiego, 10) ul. Piłsudskiego do IV-go zaulka, 11) zaulki: I, II, III i IV całe, 12) Rynek cały, 13) zaul. Synagogałny cały, 14) Szkolny Dwór cały, 15) Kościelna do domu Hudowiczowej, 16) ul. Slonimska do wzięcia, 17) zaul. Grodzkiego do byłej łaźni, 18) zaul. Dominikański cały, 19) ul. Grodzkiego do byłej łaźni, 20) zaul. Unicki cały, 21) ul. Bazylijska do bursy, — są zwolnieni od obowiązku posiadania zbiorników na śmiecie, natomiast obowiązani są posiadać, ustalonego przez Magistrat typu, specjalne metalowe puszkę (kubły) na śmiecie w potrzebnej ilości, lecz nie mniejszej niż dom posiada lokali mieszkalnych. Wymierzone puszkę (kubły) o godz. 23-jej winny być wystawiane w bramach domów, dla zabrania zawartości puszek przez miejski tabor asenizacyjny.

Uwaga: właściciele nieruchomości, którzy posiadają duże podwórka we wskazanych rejonach, są zwolnieni od przymusowego posiadania kubłów, a mogą natomiast posiadać zbiorniki na śmiecie przewidziane w art. 2 regulaminu.

Art. 4. Ustępy mogą być wybudowane w domach mieszkalnych lub też w pewnej odległości od domów, w postaci oddzielnych budynków z zastrzeżeniem istniejących przepisów budowlanych. Ustępy należy zaopatrzyć w doly kloaczne, które winny być obowiązkowo betonowe o ile ustęp znajduje się w samym domu. Natomiast wówczas gdy ustępy są wybudowane w pewnej odległości od domu w postaci oddzielnych budynków według fig. 1 i 2 doly kloaczne mogą być betonowe lub też drewniane, przyczem w ustępkach wybudowanych w ścisłe zabudowanej części miasta, doly kloaczne winny być betonowe, w pozostałej zaś części miasta doly mogą być drewniane z tem jednak zastrzeżeniem, że w tym wypadku ściany dołu i dno będą z zewnętrznej strony w celu nieprzepuszczalności wylepione gliną, z zewnętrznej strony będą niezależnie, od tego osmowlowane.

Art. 5. Miejsce ustępowe tak w obrębie zabudowań znajdujących się, jak i oddzielnie stojące, należy starannie oczyszczać i co najmniej raz dziennie zmywać wodą.

Art. 6. Zbiorniki na śmiecie i jamy zlewnie winny być wybudowane według fig. 3 i 4 betonem w ścisłe zabudowanej części miasta, w pozostałej zaś części miasta mogą być drewniane, jednak z warunkiem wykonania zastrzeżenia przewidzianego w § 4 niniejszego regulaminu. Zbiorniki na śmiecie winny być wkopane do ziemi na takiej głębokości, aby wrzucanie śmieci mogło się odbywać bez wysiłku.

Art. 7. Doly kloaczne, oraz zbiorniki do śmieci i odpadków nie powinny być wypełnione ponad 1/4 swej pojemności; z tą chwilą winny być bezwarunkowo w sposób niezatrujący powietrza wypróżniane, a zawartość ich — usunięta na przeznaczoną do tego przez Magistrat miejsce. Zawartość dolów kloacznych winna być przewożona tylko nocą, mianowicie od godziny 23 do 6 rano.

Art. 8. Przeprowadzenie kanałów z dolów kloacznych do miejskich rynsztoków i rowów surowo wzbronione.

Art. 9. Dezynfekcja ustępów, śmietników i dolów kloacznych winna odbywać się według wskazówek miejskiego lekarza sanitarnego;

Art. 10. W domach piętrowych w klatkach schodowych winny być umieszczone w odpowiedniej ilości spłuczki z wodą.

Art. 11. Dziedzińce i klatki schodowe domów winny być dobrze oświetlane.

Art. 12. Znajdujące się w posiadaniu mieszkańców miasta konie, bydlę lub nierogacizna, winny być umieszczone w specjalnie na ten cel przygotowanych stajniach, oborach i chlewach. Pomieszczenia dla koni, bydlę i trzody chlewny winny być urządzone higienicznie, nie zimne i światłe, posiadać urządzenia wentylacyjne, oraz betonowe lub z gliny podłogi ze ściekami do dolów kloacznych, urządzonych według rys. znajdujących się poza obrebnym wymiersonych: pomieszczeń.

Uwaga: w gospodarstwach rolnych; położonych poza zabudowaną częścią miasta posiadanie jam zlewnych przy stodołach i oporach nie jest obowiązkowe.

Art. 13. Posiadanie bydlę i nierogacizny na niżej wymienionych ulicach: 1. Bazylijskiej do poczty, 2) Zamkowa do domu Alilewicz, 3. Góra Zamkowa cała. 4. ul. 3-go Maja do Farnego zaulku. 5. Zaul. Szymanowskiego cały. 6. Ul. Korelicka do domu

Bucha. 7. ul. Sienieżycka do synagogi. 8. ul. Mickiewicza cała. 9. Rynek cały. 10. Racewia cała. 11. Muncypalna cała. 12. Zaul. Ogrodowy od Muncypalnej do Piłsudskiego. 13. Piłsudskiego do meczetu. 14. Zaulki: I, II i III całe. 15. ul. Kościelna do III-go Zaulka. 16. Zaul. Synagogałny cały. 17. Szkolny Dwór cały. 18. ul. Slonimska do szpitala. 19. Zaul. Grodzkiego ze strony rynkowej. 20. Zaul. Dominikański cały. 21. ul. Grodzkiego do zaul. Grodzkiego, 22. Zaul. Unicki od strony rynkowej — zabrania się. Znajdujące się dotychczas na ulicach stodoły i chlewni winny być w ustalonych przez Magistrat terminach zamknięte.

Art. 14. Gnojowiska przy stajniach, oborach i chlewniach oraz jamy zlewnie, znajdujące się na jednym dziedzińcu mogą być połączone w jeden dół kloaczny.

Art. 15. Ciasne dziedzińce mogą posiadać wspólne, na kilka domów ustępy; jamy zlewnie i śmietniki, jednak z warunkiem, że będą połączone między sobą wewnętrznym przejściem z dziedzińca do dziedzińca.

Art. 16. Ukląbienie ustalonego typu dla miejscowości położonych na przedmieściach miasta, mogą być odpowiednio do miejscowych warunków modyfikowane według uznania miejskiej Techniczno-sanitarnej Komisji.

Art. 17. Mieszkańcom miasta zabrania się:

- 1) wystawiać w klatkach schodowych kubły ze śmieciami lub zlewkami,
- 2) zanieczyszczać klatki schodowe odpadkami domowymi, piwocinami, wydzielinami,
- 3) wyrzucać śmiecie, wylewać pomyje przez okno lub drzwi na dziedzińce lub ulice,
- 4) zmywać śmiecie z parapetów i balkonów na ulicę,
- 5) trzepać gąrdorobe, meble, dywany i t. p. w oknach tudzież na balkonach zewnętrznych.

Art. 18. Zabrania się zanieczyszczenia wydzielinami lub wydzielinami ulic, placów i ogrodów publicznych, dziedzińców, sieni, parkanów, węglów domowych, tudzież tych wszystkich miejsc dla których Magistrat podobny zakaz uzna za potrzebny w tym ostatnim wypadku w miejscach tych powinno być w sposób widoczny umieszczone ostrzeżenie wyrażające powyższy zakaz oraz sankcję karną za jego przekroczenie. Na placach oraz ogrodach publicznych winny być urządzone śmietniki oraz ustępy publiczne.

Art. 19. Ustawienie ustępów publicznych winno odbywać się na podstawie każdorazowo zatwierdzonych przez Magistrat planów.

Art. 20. Nadzór nad budową ustępów, jam zlewnych i śmietników oraz wskazanie miejsc gdzie wymienione urządzenia mają powstać, należy do kompetencji miejskiej Sanitarно-technicznej Komisji.

Art. 21. W skład miejskiej Sanitarно-Techn. Komisji wchodzi: jeden przedstawiciel Magistratu, po jednym przedstaw. od Komisji Technicznej i Sanitarnej oraz miejski inżynier i lekarz sanitarny.

Art. 22. Obowiązek utrzymania domów, podwórek i t. p. w porządku, w myśl niniejszego regulaminu ciąży na właścicielach odnośnych nieruchomości, wzgl. na osobach, którym administracja nad tymi obiektami poruczona została.

Art. 23. Wszelkie uchylenia obowiązków wynikających z niniejszego regulaminu podlegają będą karze przewidzianej w art. 8 ustawy z dnia 14.VIII.1922 r. (Dz. U. Nr. 61 poz. 383).

Art. 24. Regulamin niniejszy obowiązujący z dniem ogłoszenia. Termin wykonania poszczególnych artykułów niniejszego regulaminu ośnośnie do każdej ulicy będą ustalone przez Magistrat.

Zgodnie z artykułem 24 niniejszego regulaminu, dla wykonania poszczególnych artykułów zawartych w regulaminie uchwałą Magistratu z dnia 23 czerwca r. b. wyznaczono następujące terminy:

1) na zlikwidowanie stodoł i chlewni — termin do dnia 1 października 1928 r.

2) na wykonanie pozostałych artykułów regulaminu w rejonie: Rynku, ul. Zamkowej do Zaulka Unickiego, Zaulka Unickiego, Zaulka Grodzkiego do ul. Bazylijskiej do Slonimskiej, ul. Grodzkiej do Zaulka Grodzkiego, ul. Slonimskiej do Zaulka Synagogałnego, Zaulka Dominikańskiego, Zaulka Synagogałnego, ul. Kościelnej do Zaulka Synagogałnego, I-go Zaulka, ul. Walowskiej do Racewi i I-go Zaulka, Racewi, ul. Muncypalnej od Racewi do ul. Korelickiej, ul. Mickiewicza, ul. Korelickiej do ul. Sienieżyckiej, ul. 3-go Maja do zaulka Szymanowskiego — termin do dnia 15 lipca 1928 r.

3) w rejonie: ul. Zamkowej do końca, Góry Zamkowej, ul. Bazylijskiej do bursy, ul. Grodzkiej do końca, ul. Slonimskiej do końca, Szkolnego Dworu, ul. Kościelnej do V Zaulka, Wzięnnego Zaulka, Zaulków: II, III, IV i V, ul. Walowskiej do V Zaulka, ul. Muncypalnej od Racewi do Zaulka Ogrodowego, Zaul. Wygon, Zaul. Ogrodowego, ul. Sienieżyckiej do zaulka Ogrodowego, ul. Korelickiej od Mickiewicza do Góry Mendoga, zaulka Farnego, Zaulka Sienieżyckiego, ul. 3-go Maja do Fary — termin do dnia 15.VIII.1928 r.

4) w pozostałych dzielnicach miasta — termin do dnia 15 września 1928 r.

(—) E. Szwarcnowicz

Sekretarz

(—) A. Gachowicz

Burmistrz m. Nowogródka

m. Nowogródka dn. 5.VII.1928 r.

L. dz. 6262.

Kino „POGOŃ” w Nowogródku

Wyświetla 13, 14 i 15 film p. t.

„PARADA REKRUTÓW”

Dramat w 10 aktach, oraz nadprogram w 2 aktach

KINO „NOWOŚĆ”

w STOLPCACH

Dzisiaj i dni następnych wyświetla wielki romans p. t.

„SZATAŃSKA SYRENA”

w roli głównej Iwan Pietrowicz oraz nadprogram